CHIARA MARGARITA COZZOLANI (1602-c.1677)

Vespri Natalizi / *Christmas Vespers*, 1650

CAPPELLA ARTEMISIA

Strumenti d'epoca
Historical Instruments

Voci / *Voices*

ESTER CASTRIOTA (track 4) · FRIDA FORLANI (tr. 12) · ALESSANDRA FIORI (tr. 4, 13)
GLORIA MORETTI (tr. 12) · ALIDA OLIVA (tr. 4, 7) · REBECCA REESE (tr. 12)
CANDACE SMITH (tr. 7) · SILVIA TESTONI (tr. 12)

Strumenti/ *Instruments*

LOREDANA GINTOLI, arpa barocca / *baroque harp*

FRANCESCA TORELLI, tiorba / *theorbo*

BETTINA HOFFMANN, CLAUDIA PASETTO (tr. 7, 9, 12, 14), viole da gamba
MIRANDA AURELI, organo e clavicembalo / *organ and harpsichord*

CANDACE SMITH
direzione / *conductor*

Testi / *Texts*

1. Deus in adiutorium meum intende
Domine ad adiuvandum me festina
Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto
Sicut erat in principio et nunc et semper
et in saecula saeculorum Amen.

2. Rex pacificus magnificatus est:
cuius vultum desiderat universa terra.

3. Dixit Dominus Domino meo:
Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos
scabellum pedum tuorum.
[Gloria Patri. Sicut erat in principio.]
Virgam virtutis tuae emittet Dominus ex Sion:
dominare in medio inimicorum tuorum.
Tecum principium in die virtutis tuae in splendoribus sanctorum:
ex utero ante luciferum genui te.
[Gloria Filio. Et nunc et semper.]
Iuravit Dominus et non poenitebit eum:
Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech.
[Gloria Spiritui Sancto in saecula saeculorum.]
Dominus a dextris tuis, confregit in die irae sua reges.
Iudicabit in nationibus, implebit ruinas:
conquassabit capita in terra multorum.
De torrente in via bibet, propterea exaltabit caput.
Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto...

4. Quis audivit unquam tale?

Quis vidi huic simile?

Obstupesce caelum, admirare terra, suspice orbis universe.

Deus usque ad carnem descendit,

Caro usque ad Deum ascendit,

Verbum caro factum est

Virgo quem genuit adoravit

o descensum profundissimum,

o ascensum sublimissimum.

Iacet super foenum in praesepio

qui super tronum gloriae sedet in caelo

Sociatur brutis animantibus qui colitur ab angelicis chorus

obmutescit in sinu Matris

qui semper loquitur in gremio Patris

absconditur in vili stabulo sed proditur radiante sidere.

Pannis agrestibus involvitur sed a Regibus visitatur.

Vagitus et lachrimas fundit qui risus est et gaudium Paradisi.

Proh quanta Maiestas, proh quanta humilitas

intus Maiestas foris humilitas

intus potentia foris infantia

intus Thesauri divinitatis foris pauperies humanitatis.

O vere partum Deo lumine dignissimum.